-１-

2024年３月 19日

各 位

会 社 名   株式会社 南都銀行

代表者名   取締役頭取 橋本 隆史

（コード番号 8367 東証プライム市場）

問合せ先   執行役員経営企画部長 田原 久義

   （TEL．0742-27-1552）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月 12日に公表した 2024年３月期通期（2023年４月１日～2024

年３月 31日）の業績予想および配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）修正の内容

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円 百万円 円 銭

16,500 11,000 343.48

今回修正予想 （Ｂ） 17,000 12,000 377.89

増減額 （Ｂ－Ａ） 500 1,000

増減率 （％） 3.0％ 9.0％

（ご参考）前期実績
6,322 4,731 147.75

（2023年３月期）

2024年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円 百万円

16,000 11,000 343.48

今回修正予想 （Ｂ） 16,500 12,000 377.89

増減額 （Ｂ－Ａ） 500 1,000

増減率 （％） 3.1％ 9.0％

（ご参考）前期実績
5,768 4,739 148.00

（2023年３月期）

 - 2 - ２- 終

（２）修正の理由

当初予想に比べて貸出金利息および役務取引等利益等の上回り、与信関連費用等の下回りを見込む

ことから、2024年３月期の業績予想を上方修正するものです。

２． 配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想（2023年５月 12日発表）  64円 104円

今回修正予想  74円 114円

当期実績 40円

前期実績（2023年３月期） 40円 73円 113円

(注)「前回予想」における 2024年３月期期末配当金の内訳 普通配当 40円 特別配当 24円

  「今回修正予想」における 2024年３月期期末配当金の内訳 普通配当 40円 特別配当 34円

  「前期実績」における 2023年３月期期末配当金の内訳 普通配当 40円 特別配当 33円

（２）修正の理由

  2024年３月期通期の親会社株主に帰属する当期純利益が業績予想を上回る見込みとなったことから、

期末配当金を前回予想の１株当たり 64円から 10円増額し 74円を見込んでいます。

 これにより１株当たり年間配当金は、前期実績より１円増額の 114円となります。

本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により異なる可能性があります。

以 上